GABINETE DEPUTADO DELEGADO PÉRICLES

REQUERIMENTO N°5374/2023 Controle n°  __/2023

AUTOR: DEPUTADO DELEGADO PÉRICLES

ASSUNTO: Nos termos regimentais desta Casa, requeiro à Mesa Diretora com aquiescência do

soberano plenário, na forma regimental, a subscrição do Projeto de Resolução Legislativa nº

85/2023, que Concede a Medalha Ruy Araújo ao Excelentíssimo Sr. Jeibson dos Santos Justiniano.

Senhor Presidente,

Senhores Deputados,

JUSTIFICATIVA

Ao cumprimentar Vossa Excelência, cumpre destacar a importância da

temática ora abordada.

Toda homenagem advinda desta Casa Legislativa representa o

reconhecimento do povo amazonense através de seus representantes, logo, a presente

propositura visa reconhecer o honroso trabalho realizado pelo homenageado em prol do

Amazonas.

O homenageado é um profissional com vasta experiência em Direito, tanto

no âmbito acadêmico quanto no profissional. Sua trajetória inclui um extenso currículo

acadêmico, bem como uma destacada atuação como procurador em diversas esferas,

contribuindo significativamente para a área jurídica e para a comunidade em Manaus.

Neste diapasão, observa-se a importância de se realizar sessão solene para

que este parlamento possa dar o devido reconhecimento ao Sr. Sr. Jeibson dos Santos

Justiniano.

PÁGINA 2

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 2E1465FC000EFF91 . CONSULTE EM http://aleam.ikhon.com.br/verificador

PERICLES RODRIGUES DO NASCIMENTO -  EM 21/11/2023 08:57:55

 DOCUMENTO DIGITAL Nº 2023.10000.00000.9.058089:

PÁGINA 1

GABINETE DEPUTADO DELEGADO PÉRICLES

Isto posto, peço aos meus Nobres Pares que aprovem este Requerimento,

nos termos supracitados.

PLENÁRIO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO AMAZONAS, em

Manaus, 21 de novembro de 2023.

DEPUTADO DELEGADO PÉRICLES

Deputado Estadual

PÁGINA 2

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 2E1465FC000EFF91 . CONSULTE EM http://aleam.ikhon.com.br/verificador

PERICLES RODRIGUES DO NASCIMENTO -  EM 21/11/2023 08:57:55

 DOCUMENTO DIGITAL Nº 2023.10000.00000.9.058089:

PÁGINA 2